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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

ПРОТОКОЛ

заседания 36-ой сессии 
27 мая 2020 года




  

р.п. Маслянино
Установленная численность депутатов

 - 32

Всего избрано депутатов                                       - 32
Депутатов присутствовало на сессии
 
 - 25 

Отсутствует депутатов
- 7 

Присутствовало приглашенных                    
 - 7 

Председатель сессии
-        Попова Людмила Николаевна, 






председатель Совета депутатов 

Секретарь сессии          -
Меркулов Владимир Дмитриевич, 


депутат Совета депутатов.
В работе сессии приняли участие: Глава Маслянинского района  Прилепа П.Г., заместители главы администрации района, руководители структурных подразделений администрации района
ПОВЕСТКА СЕССИИ:

1. О внесении изменений в Решение 33-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25 декабря 2019 года № 290 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
2. Об исполнении консолидированного бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2019 год.
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

3.О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 29.01.2020 №301 "Об утверждении целей, порядка  и условий предоставления субсидий из бюджета Маслянинского района Новосибирской области бюджетам городского и сельских поселений Маслянинского района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления"
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

4. О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов Маслянинского района Новосибирской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный решением 11-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 20.12.2016 № 108

Докладчик: Белоедова Н.А., заместитель главы администрации   Маслянинского района Новосибирской области по экономическим         вопросам

Содоклад: Лень С.И., председатель постоянной комиссии по экономике, торговле и предпринимательской деятельности
5.О принятии  Устава  Маслянинского района Новосибирской области
Докладчик: Демченко О.А., начальник отдела юридической службы и труда администрации Маслянинского района
Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

6. Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности  в Маслянинском районе Новосибирской области мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Докладчик: Демченко О.А., начальник отдела юридической службы и труда администрации Маслянинского района

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

7. О внесении изменений в решение 26-ой сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 20.02.2019 №246 "О Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского района Новосибирской области".

Докладчик: Демченко О.А., начальник отдела юридической службы и труда администрации Маслянинского района

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

8. О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Маслянинского района.

Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов 

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

9. О  Положении «О проведении в 2020 году в  Маслянинском районе Новосибирской области районного смотра-конкурса  по благоустройству, озеленению и чистоте» 

Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов 

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

10. О назначении публичных слушаний

Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов
Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
Председательствующий предлагает принять повестку дня за основу, а затем в целом.

Голосовали: За – 25, против – нет, воздержались – нет.
Председательствующий предлагает утвердить регламент работы сессии:


время для докладов до 15 минут,
         содокладов, выступлений и справок  до 3 минут,

Голосовали: единогласно.

Повестку дня и регламент работы  депутаты утвердили и приступили к работе сессии.
1.  Слушали: О внесении изменений в решение 33-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25 декабря 2019 года № 290 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «О внесении изменений в Решение 33-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25 декабря 2019 года № 290 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»»  принять.

(Текст Решения № 308 прилагается)
2.  Слушали: Об исполнении консолидированного бюджета МАслянинского района Новосибирской области за 2019 год
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение "Об исполнении консолидированного бюджета Маслянинского района Новосибирской области"  принять к сведению.

(Текст Решения № 309 прилагается)
3. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 29.01.2020 №301 "Об утверждении целей, порядка  и условий предоставления субсидий из бюджета Маслянинского района Новосибирской области бюджетам городского и сельских поселений Маслянинского района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления"

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 29.01.2020 №301 "Об утверждении целей, порядка  и условий предоставления субсидий из бюджета Маслянинского района Новосибирской области бюджетам городского и сельских поселений Маслянинского района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления» принять.
(Текст Решения № 310 прилагается)
4. Слушали: О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов Маслянинского района Новосибирской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный решением 11-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 20.12.2016 № 108
Докладчик: Белоедова Н.А., заместитель главы администрации    Маслянинского района Новосибирской области по экономическим       вопросам

Содоклад: Содоклад: Лень С.И., председатель постоянной комиссии по экономике, торговле и предпринимательской деятельности
Выступили:
Попова Л.Н., председатель Совета
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых актов Маслянинского района Новосибирской области, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный решением 11-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 20.12.2016 № 108

» принять.
(Текст Решения № 311 прилагается)
5. Слушали: О принятии Устава  Маслянинского района Новосибирской области
Докладчик: Демченко О.А., начальник отдела юридической службы и труда администрации Маслянинского района
Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О принятии Устава  Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 312 прилагается)
6. Слушали: Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности  в Маслянинском районе Новосибирской области мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Докладчик: Демченко О.А., начальник отдела юридической службы и труда администрации Маслянинского района

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности  в Маслянинском районе Новосибирской области мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» принять.

(Текст Решения № 313 прилагается)
7. Слушали: О внесении изменений в решение 26-ой сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 20.02.2019 №246 "О Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского района Новосибирской области"
Докладчик: Демченко О.А., начальник отдела юридической службы и труда администрации Маслянинского района

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в решение 26-ой сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 20.02.2019 №246 "О Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 314 прилагается)
8. Слушали: О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Маслянинского района

Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов
Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Маслянинского района» принять.

(Текст Решения № 315 прилагается)
9. Слушали: О  Положении «О проведении в 2020 году в  Маслянинском районе Новосибирской области районного смотра-конкурса  по благоустройству, озеленению и чистоте»
Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов
Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О  Положении «О проведении в 2020 году в  Маслянинском районе Новосибирской области районного смотра-конкурса  по благоустройству, озеленению и чистоте» принять.

(Текст Решения № 316 прилагается)
10. Слушали: О назначении публичных слушаний
Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов
Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 25, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О назначении публичных слушаний» принять.

(Текст Решения № 317 прилагается)
      В рамках часа администрации слово для выступления предоставляется Главе Маслянинского района  Павлу Григорьевичу Прилепе 

      Прилепа П.Г., поблагодарил депутатов за совместную плодотворную деятельность, рассказал о проделанной работе, планах на ближайшее время и о перспективах развития района, ответил на вопросы депутатов.

Выступили:
      депутаты Казаков Р.А., Асхадулин Н.А., Новоселова Г.В.
Вопросы сессии исчерпаны.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель  сессии                                    
                   Л.Н. Попова 

Секретарь  сессии  





         В.Д. Меркулов
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